Estado do Amazonas
Câmara Municipal de Iranduba

Praça dos Três Poderes, 60 – Centro            Telefone: 92 – 3367.1156/3367.1334                Iranduba – Amazonas

cm_iranduba@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº_____.2020.

Exmo. Sr. Presidente,
Senhores Vereadores.
Senhoras Vereadoras:

            O Vereador que o presente subscreve vem em conformidade com os
termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após ouvido o Douto Plenário,
que seja encaminhado o presente REQUERIMENTO AO EXCELENTÍSSIMO
SENHOR FRANCISCO GOMES DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL DE
IRANDUBA, APOIO E FINANCIAMENTO PARA A CRIAÇÃO DA
COOPERATIVA DE COSTUREIRAS DE IRANDUBA. Em Conformidade à
justificativa abaixo.

J U S T I F I C A T I V A

 O APOIO A CRIAÇÃO DA COOPERATIVA DE COSTUREIRAS DE
IRANDUBA, do qual visa atender as reivindicações das costureiras deste
município, que sofrem com a falta de oportunidade de geração de emprego e
rendo.

          O objetivo do projeto da cooperativa de costureira de Iranduba será
incentivar  o empreendedorismo das mulheres visando confecciona mascaras
em grande escala para população de Iranduba.

           Assim sendo, venho por meio deste Requerimento sugerir que o Exmo.
Sr. Prefeito Municipal, que determine ao setor competente, o inicio o quanto
antes do procedimento de apoio e financiamento a COOPERATIVA DE
COSTUREIRAS DE IRANDUBA.

          Sala das Sessões da Câmara Municipal de Iranduba, aos 20 dias do
mês de abril de 2020.

VER. LUÍS CARLOS RODRIGUES DE MOURA
Vereado do Partido Republicano